РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2019
	№ 125
	ст-ца Обливская

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации   Обливского района от 29.11.2018 № 402

В целях оптимизации расходов и приведения правовых актов Обливского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Внести в постановление Администрации Обливского района от 29.11.2018 № 402 «Об утверждении муниципальной программы Обливского района «Управление муниципальными финансами»» изменения, согласно приложению к данному постановлению.
     2. Муниципальному унитарному предприятию «Авангард» (Е.А. Копаненко) опубликовать настоящее постановление.
           3. Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Юмогуловой Н.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Обливского района в разделе «Программы».
           4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по экономике и финансам Куроедову О.Н.

 Глава Администрации
    Обливского района                                                                    А.А. Деревянко

Постановление вносит
Финансовый отдел
Администрации
Обливского района
Приложение
к постановлению
Администрации
Обливского района
                                                                                                      от 27.02.2019 № 125

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению
Администрации Обливского района от 29.11.2018 № 402
 «Об утверждении муниципальной программы Обливского района «Управление муниципальными финансами»

          1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Обливского района «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции:

	[bookmark: sub_1009]«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета Обливского района составляет  78 495,9  тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	6 866,4
	6 866,4

	2020
	6 541,1
	6 541,1

	2021
	6 115,0
	6 115,0

	2022
	6 552,6
	6 552,6

	2023
	6 552,6
	6 552,6

	2024
	6 552,6
	6 552,6

	2025
	6 552,6
	6 552,6

	2026
	6 552,6
	6 552,6

	2027
	6 552,6
	6 552,6

	2028
	6 552,6
	6 552,6

	2029
	6 552,6
	6 552,6

	2030
	6 552,6
	6 552,6»

     2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт
подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в редакции:

	[bookmark: sub_2109]«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Обливского района  составляет 78 495,9   тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	6 866,4
	6 866,4

	2020
	6 541,1
	6 541,1

	2021
	6 115,0
	6 115,0

	2022
	6 552,6
	6 552,6

	2023
	6 552,6
	6 552,6

	2024
	6 552,6
	6 552,6

	2025
	6 552,6
	6 552,6

	2026
	6 552,6
	6 552,6

	2027
	6 552,6
	6 552,6

	2028
	6 552,6
	6 552,6

	2029
	6 552,6
	6 552,6

	2030
	6 552,6
	6 552,6»

        3. Приложение № 3 изложить в редакции:

1

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Обливского района «Управление
муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
Бюджета Обливского района на реализацию муниципальной программы Обливского района «Управление
муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	Подпрограмма 1 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	Основное мероприятие 1.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	904
	0106
	1910000110
	120
	78 495,9
	6 265,4
	6 192,3
	6 105,0
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3
	6 192,3

	904
	0106
	1910000190
	120
	15,0
	5,0
	1,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	904
	0106
	1910000190
	240
	4 047,8
	566,3
	337,8
	0,0
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3
	349,3

	904
	0705
	1910000190
	240
	26,4
	26,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0106
	1910000190
	850
	113,3
	3,3
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств бюджета Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов»
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1.
Меры, направленные
на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Предоставление
 бюджетных кредитов бюджетам сельских поселений Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Обливского района
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2.
Формирование расходов бюджета Обливского районав соответствии с муниципальными программами
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.3.
Управлениемуниципальным долгом Обливского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовый отдел Администрации Обливского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.»

 4. Приложение № 3 изложить в редакции:

                                                                                                                                                                       «Приложение № 4
к муниципальной программе
Обливского района «Управление
муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Обливского района «Управление
муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Обливского района «Управление муниципальными финансами»
	всего
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	Бюджет Обливского района
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Обливского района
	78 495,9
	6 866,4
	6 541,1
	6 115,0
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6
	6 552,6

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Обливского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Долгосрочное финансовое планирование»

	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Обливского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Главный специалист
финансового отдела

                                                                Н.В. Комарова